

APROB:

Director Î.M. Parcul „Dendrariu”

Ion UZUN



Servicii de tăiere și elagaj a arborilor
(ÎMSP Institutul de Medicină Urgentă,
str. T. Ciorbă, 1)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ DE CHELTUIELI

Valoarea de deviz 63 581 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH74A	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	16,000	584,086 269,086	9 345,376 4 305,376
2	TsH74B	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc	8,000	1 546,800 486,300	12 374,400 3 890,400
3	TsH76A	Regenerarea arborilor foiosi cu fereastră mecanic din autoturn cu diametrul pina la 50 cm	buc	2,000	954,204 525,204	1 908,408 1 050,408
4	TsH76B	Regenerarea arborilor foiosi cu fereastră mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc	3,000	1 897,468 823,468	5 692,404 2 470,404
5	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	2,000	2 233,850 567,350	4 467,700 1 134,700
6	TsH75D	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm	buc	1,000	4 639,856 868,856	4 639,856 868,856

1	2	3	4	5	6	7
7	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2	3,200	20,100 20,100	64,321 64,321
8	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	12,000	42,146 42,146	505,752 505,752
9		Evacuarea resturilor vegetale	t	12,000	830,000 0,000	9 960,000 0,000

		Total	lei	48 957
		Contributii de asigurari sociale	24,00 %	3 429
		Celtuieli de regie	14,50 %	7 596
		Total	100,00 +	59 982
		Beneficiu	6,00 %	3 599
		Total	100,00 +	63 581
		Total deviz:		63 581
		Inclusiv salariu		14 289

Intocmit

Cercetător științific

Anatoli Brazițchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Economist

Marina Pădure

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Cercetător științific

Anatoli Brazițchii

Obiect Servicii de tăiere și elagaj a arborilor
(ÎMSP Institutul de Medicină Urgentă,
str. T. Ciorbă, 1)

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH74A	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			584,086 269,086
	8141260100100	Fasonator	h-om	2,1000	64,84	136,164
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0500	64,84	132,922
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,5000	510,00	255,000
	2608	Motofeștrău	h-ut	0,4000	150,00	60,000
2	TsH74B	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc			1 546,800 486,300
	8141260100100	Fasonator	h-om	3,7500	64,84	243,150
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,7500	64,84	243,150
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,8000	510,00	918,000
	2608	Motofeștrău	h-ut	0,9500	150,00	142,500
3	TsH76A	Regenerarea arborilor foioși cu fereastră mecanic din autoturn cu diametrul pînă la 50 cm	buc			954,204 525,204
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,0500	64,84	262,602
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,0500	64,84	262,602
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,6500	510,00	331,500
	2608	Motofeștrău	h-ut	0,6500	150,00	97,500
4	TsH76B	Regenerarea arborilor foioși cu fereastră mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc			1 897,468 823,468
	8141260100100	Fasonator	h-om	6,3500	64,84	411,734
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3500	64,84	411,734
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,4000	510,00	714,000
	2608	Motofeștrău	h-ut	2,4000	150,00	360,000
5	TsH75C	Doborîrea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			2 233,850 567,350
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,4000	64,84	285,296
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,3500	64,84	282,054
	3410520005701	Autoturn	h-ut	2,9000	510,00	1 479,000
	2608	Motofeștrău	h-ut	1,2500	150,00	187,500
6	TsH75D	Doborîrea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm	buc			4 639,856 868,856
	8141260100100	Fasonator	h-om	6,7000	64,84	434,428
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,7000	64,84	434,428
	3410520005701	Autoturn	h-ut	6,6000	510,00	3 366,000
	2608	Motofeștrău	h-ut	2,7000	150,00	405,000
7	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi și tari	100m2			20,100 20,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	64,84	20,100
8	TsH92C	Incarcarea în auto crengi	t			42,146 42,146
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	64,84	42,146
9		Evacuarea resturilor vegetale	t			830,000 0,000
	1	Autobasculanta	h-ut	2,0000	415,00	830,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Cercetător științific

Anatoli Brazițchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local

Valoarea de deviz 63 581 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	8141260100100	Fasonator	h-om	106,250	64,84	6 889,250
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	114,142	64,84	7 400,967
		Total manopera				14 289
		Total materiale de construcții				0

Utilaje de construcții:

1.	1	Autobasculanta	h-ut	24,000	415,00	9 960,000
2.	2608	Motoferestrau	h-ut	27,700	150,00	4 155,000
3.	3410520005701	Autoturn	h-ut	40,300	510,00	20 553,000
		Total utilaje de construcții				34 668

Total	lei	48 957
Contributii de asigurari sociale	24,00 %	3 429
Celtuieli de regie	14,50 %	7 596
Total	100,00 +	59 982
Beneficiu	6,00 %	3 599
Total	100,00 +	63 581

Total deviz:

63 581

Intocmit

Cercetător științific

Anatoli Brazițchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Economist

Marina Pădure

(funcția, semnătura, numele, prenumele)